Onibus visu aut auditu notum
esse non dubitamus quod sepissime sua-
dente antiquo hoste sacerdotibus criti-
mima diuisa obiciuntur. sed quod ex
eis ab his rationabiliter examinatio et
satisfactio fiat licet tpe bte memo-
rie domini genitoris vestri pipimi siue pa-
scis tibi a sanctis proxibz et reliqz
bonae fidei deuotolis homibz sepissime

me ventilatū fuerit. nos tñ pleniter
inde aliquid diffinitū repire mīmē
quiūm⁹. nostris q̄ppe t̄pib⁹ idīpm
a sanctis ep̄is et reliquis sacerdoti
bus ac ceteris ecclastice dignitatis
ministris vestris in regnī seu in a-
lijs deo degētib⁹ vobisq; vna cū eis
agentibus sepissime ppter multas
et mīmias reclamatōes q̄ ex hoc ad
nos de diūnis partib⁹ venerunt ven-
tilatū ē. s; qualiter osultu dñi ⁊ pa-
tris nostri leonis aplici ceteroruq;
romane ecclie ep̄oz et reliqz sacer-
dotū siue oriētaliū ⁊ grecorū p̄iar-
chaz et multoz scōz ep̄oz et sa-
cerdotū necnō etiāz nostroz ep̄oz
oīm̄q; ceteroruū saēdotū ac leuitaz
auēte et osensu atz reliquoq; fideliū
⁊ cūdorū oīlitorū nostroruū cōsultu
diffinitū est ws omnes vtriusq; or-
dīmis mīmistros scire volum⁹ statu-
tū nāq; ē rōe et ncītate auēte p̄di-
cta ⁊ osultu oīm vt quotiēscūq; cui
q; saēdoti crīmē imponit si ip̄e accu-
sator talis fuēit vt recipi debeat q̄
quales ad accusatōez sacerdotum
admitti debeat i canonib⁹ pleniter
exp̄ssum est. si aut̄ vt dictum est ille
accusator qui canonice ē recipien-
dus eū in legitimo viroruū numero
bonoruū testiū approbare in ospectu
ep̄oz poterit tunc canonice dijudi-
cet. et si culpabilis inuentus fuerit
canonice dānet. si vero eū suprascri-
pto pretextu approbare ip̄e accusa-
tor mīmē poterit et hoc canonice di-
judicetur. Ip̄e ergo sacerdos si su-
spicioſ⁹ aut icredibilis suo ep̄o aut
reliquis suis sacerdotibus siue bō-
nis ⁊ iustis de suo populo vel de sua
plebe homībus fuerit ne in crīmē a-
p̄dicta suspitōne remaneat cū tribu
aut quīq; vel septē bonis ac vicinis
sacerdotib⁹ exemplo leonis pape q̄
•xiiij. ep̄os in sua purgatōne habuit
vel eo amplius si suo ep̄o visum fu-
erit a necessitate esse ppter tumultū po-
puli p̄spererit ⁊ cū alijs bonis et iu-
stis homībus se sacro corā pplo sup-
•iij. euangelia dato purgatū ecclie
reddat. Si quis aut̄ scire desiderat
quales testes ad accusatōez sacer-
dotū recipi debeat. et quid b; accusa-
tore faciendū sit pleniter in canonib⁹
bus rep̄ii poterit ¶ Juramēto ve-
ro cādentis ferri vel feruentis aque
purgatō nō ē addēda ¶ Vnde ste-
phanus. v. lāperto ep̄o magūtmo
Feruētis aque ⁊ cādentis ferri iudi-
cium fieri in ecclesia phibet
¶ Insulisti b; infantib⁹ qui in

C Aut incredibilis suo epo. aut p. t. non enim sufficit q. soli epo sit suspensus ar. o. e. ex de off. iud. o. d. ex pte. et .xxx. di. c. vi. t. sic no obstat vi. q. ij. placuit. credo tñ si ē accusat9 t ē epo suspe d9 q. pt eū cogē ad purgatōem. se eus si no ē accusatus bñ lau. p. illud. vi. q. ij. placuit. imo inuenio q. ppter calūmias ac eufatōez q. s. cogit se purgare vt ex de accusā. venies et ar. ff. neq. eū q. m. ius vocat9 ē l. penul. s. i.

I C Consacerde-
tib⁹. vel etiam ab-
batib⁹ vt ex. e. cū
in iuuentute

M Siue bonis.
•xi. q. iii. in cūctis
is p3 quo itelliga
tur illud verbu a
plebe. s. e. p̄sbr.
q: erūt boni et iu
sti. imo nō admit
tunt leues hiez fint
boni. nā leues fūt
q ex facili er edūt
que pbari nō pos
fūt. xi. q. iii. in cū
ctis. r ē exp̄suz ex
tra. e. cū m iuriētu
te. alias solus qui
effet bonus suffic
vt extra d adulē.
O .e. significasti
Onfuluisti.

Homicidij. qd hominez occidit si animum occidet non habuerit non teneat. l. cor. de sic. ff. ad. l. cor. d. sic. l. i. g. viii. teneat tñ lege aquilea. et ti alz hocere nolu it. dñ. tñ fuit i cul pa z leuissima. ff. ad. l. acquil. h. si q euc. g. i. et. l. i. le ge. qd no est in le ge cornelia do sic. ca. ff. do sicear. i lege. culpa autem qd a diligenti paterit pueri. et no est pueri. ff. ad. l. acquil. si putator tenetur etiam quan tu ad teu ut h. et l. di. cleric. r. x. xxiii. q. i. i lectu no tam punitur rone homicidij. sed rone negligencie vt. xv. q. i. mebrie auerunt. minor ee iniugetur pena si ue pnia ab ecclia p negligentia ut. l. di. eos. et. c. si qd voluntate. r. xv. q. i. h. quis no iratus

Supsticio. vtili em et necria l. v. t. xxxv. q. i. quos deo vt de o. di. i. liquido. xx. viii. q. i. sic em. i. pn. t. r. ar. alioq inhibitus est eo qd no est ocellum. xl. di. si papa. et. ff. d. coll. illicitis. l. i. i. et. g. e. monomachia. et vbi ca non no excipit nec nos vt. s. di. xii. oia r. lv. di. si eu gelica. et. xxxi. q. i. qd si dormierit. C. de he. vel ac. v. i. v. ff. de pu. b. pco. ff. d. aleat. l. i. g. ait. ff. d. ritu nup. pal. m. fi. ex te decimis ad au dietia. xxii. q. v. h. vidi. ar. otr. xx. vii. q. i. lex dme. io. solu. omnia con cessa intelligitur de iure ovi nisi p/ habita i certis ca sibi inueniatur vt innuit capitulum lex dme. et extra de sen. ex. nup. b. ex. ff. de testi. l. q. situ. C. de testa. l. sanctimus

Aborf. et h. si puerperiu e for matu. vt. xxxv. q. i. m. oyles. r. c. q. exero. h. tñ l. h. le

vno lecto cum parentibz dormietes mortui repiutur vtr ferro cadete aut aqua feruente seu quolibz alio examie parentes se purificare debeant eos no oppressisse. monedi naqz snt et ptestadi paretes. ne ta tenel los secui vno collocet lecto. ne negligentia qlibet pueniente suffocentur vel opprimantur vnde ipsi homicidij rei inueniatur. Na ferri candatis vel aque feruatis examinat. cōfessione extorqri a quolibz sacri no cessent canones. et qd scōr patrum documēto sanctitū no e. supsticosa admūetōne no e psumendū. Spon tanea em cōfessione vel testiū appro batōne publicata delicta habito p oculis dei timore omissa snt regimi nro iudicare. occulta vero et inco gnita illi snt relinqenda qui solus nouit corda filiorz hōm. hī qui p batur vel offitēt tali reatu se noxios tua eos castiget moderatio. qd si ille qdceptū in vtro p aborsū deleuit homicida e. quātomagis qd vni us saltē diei puerulum pemerit homicidam se esse excusare nequibit.

Hoc autem vtr ad omnia genera purgatōmis an ad hec duo tm que hic pbata videtur pimeat non im merito dubitatur ppter sacrificiuz zelotipie et illud gregorij. Si vir qd frigide nature ee dī p verū iudiciū pbare potuēit vxore suā nūq se cognouisse sepetur ab ea. In libro naqz nūoz legit dñm pcepisse mōpsi vt loqueret filiis isrl et dicēt eis vir cui vxo errauerit in aritumqz otēnens dormierit cu altero viro et h maritus dephendē nequerit s̄ latet adulteriu et testiba argui no poterit. qd no est inuenta in stupro si spūs zelotipie occitauerit vix olla vxore suam vel qd polluta e vel falsa suspitōe appetit adducet ea ad sa dōte et offeret oblatōne p illa de cimā ptem sati farine ordeacee non fūdet sup ea oleū nec imponet thus qd sacrificiū zelotipie e et oblatō in uestigans adulteriu. Offeret ergo eā sacerdos et statuet corā dño assumetq aquā scām in vase fictili et pauxillū terre de paumento tabernaculi mittet i eā. Cūq steterit mulier in cōspēu dñi discoopiet caput eius et ponet sup manus illius sacrificiū recōdatōmis et oblatōnem zelotipie. ipse autem tenebit aquas amarissimas in qba cu excretōne male dicta ogessit adiurabitq eā dicens si no dormiuit vir alienus tecum et

si polluta no es deserto mariti thoro no te nocebūt aq iste amarissime i quas maledicta cōgessi. si autez de clāstā a viro tuo atq polluta es et cōcubuisti cum altero viro hīs ma ledictōmis subiacebis. Det te dñs in maledictōnem et in exemplū cu dōz in pplo suo putrescē faciat fe mur tuū et tumēs vterus tuū disrū patur. Ingrediātur maledicta aq in vetrē tuū et vtero tumescēte putescat femur tuū et r̄ndebit mulier amen amen. scribetq sacerdos in libello ista maledicta et delebit ea aq amarissimis in quas maledicta ogessit et dabit ei bibē. quas cu ex hauserit tollet sacerdos dī manu eius sacrificiū zelotipie et leuabit illis corā dño imponetq illud sup altare ita dūtaxat vt p̄us pugillū sacrificiū tollat dī eo qd offertur et incēdat sup altare et sic potum det mulieri aq amarissimas quas cum biberit si polluta e et offēpto viro adulterij rea p̄trahibūt eam aque maledictōnis et inflato ventre sputrescat femeritq mulier in maledictionem et in exemplū omni pplo. maritus vero eius absqz culpa erit et illa recipiet iniquitatē suā. qd si polluta no fuerit i noxia erit et faciet libros. S̄z quelibet hīoi purgatio vīd̄ esse inibi ta cu pmissa auēte stephami pape dicitur spontanea em cōfessione et. Itē ex dectō nicolai p̄pe In no uo testamēto monomachia n̄ recipit

MOnomachia vero in lege no assumimus quā p̄cepta fuisse no repimus. quā liez misse quosdā legamus sic dauid sc̄m et goliā saē pdit historia. nūlq tñ vt pro lege teneat alicubi dīma sanxit auētas cu hoc et hīoi sectātes dū solūmō videat tēptare. Ecōtra in oīl. guarmaciē. Si furta i mōsterio fiant iudicio monachi se purgent

Srijs monachorum furta perpetren. idcirco statuimus ut si qd ipi frēs de tībī expurgare se debet mis sa ab abbate celebretur vel ab aliq ex p̄tibī fratribz et sic expleta mis sa omes oīcēt in hec abba corpus domini fit tibi ad pbatōnem hodie.

Itē qd de adulterio accusat p̄ba

Entrō bili se purgj iudicō gatū e si duo dī adulterio inculpati fuerit et vnq pfite et alter negat qd inde agēdū fit. decretū est a scō oīlio ut ille qd negauerit p̄babili se iudicio expurget et qd pfessus

gē moisayeā n̄ sit homicidiū tñ puni tur lege cornelia dī sic. vt. ff. de sic. si mulierē et etiā lege acq̄lia. ff. ad. l. acquil. si seru. qd si mulier. tñ qd op̄primū infates p̄mitur p̄nia tri um ānorū ex de hīs qd filios occiderūt de infatibz. Itē qd peccat ve nena sterilitatis dī homicida vt ex de homicida si aliquis

Hoc autez si vir. xxiii. q. i. qd autē. io.

MOnomachibz ani. istos ec lex romana cōtēnat. vt. C. d. gla. l. vna. l. xi. si. qd cu tīles peccat in talibz eucaristia n̄ est eis dāda. vt. h. de. o. di. i. h. si no quidā dicūt qd defētēs p̄t sumere qd cuilibz licitū ē se defendē. h. si no dī peccauit. non qd inītītu spūs lācti fecit vt lam son. r. ali. xxii. q. v. si. non l. et ex de diuor. gaude mus. et h. ar. qd no ē argumentan dum ab exemplis. xxvi. q. i. no sta tim. et. c. nō exemplū. xxi. q. v. di xit. xxii. q. i. qd si qd p̄ venus. de. o. di. i. liquido. ex de elect. l. C. de se. et interlo. o. iud. nemo.

Temptare. x. xii. q. viii. si nulla vrget. xxii. q. i. qd qdritur eur.

Expe otigit. hīi capitu lo ē torogatu. qd suspedis non est dāda eucaristia ut. h. de. cō. di. i. triz bus. extra dī purca. cu dīlectis.

Hinterroga. tū. icupati. id ē infamati. non em p̄nt duo simul acusari de criminē. h. C. de adulter. re os. sile. ff. de iof tes. nā et. s. fili.

Proficit. nos tādū qd victoria omis. p̄test alte ri h. no nocet con demnario. ff. dī ad ulē. denūciasse. ex de adulter. significati. ff. dī mot. test. postumus. qd si qd

ex his. si seruitus ven. loci. s. operit. Item ar. q. confessio vnius non nocet alteri. xv. q. iii. memini. ar. contra. lx. di. ordinatos. et. lxxi. vi. tatis. et veru. e. qd. nō nocet alij quātū ad dñatōes nocet tñ quātum ad p̄sumptionem ut extra te adulē. significasti.

STATUIT. si duo. ar. o. C. de adulē. reos. sed dic q. non agitur

bis criminaliter. sed ad p̄iam vel ad septionem thori.

Alter illoz.

velut p̄curator.

vt. lxiiij. di. tibi

dño. h. si direcē a

gereē cū sit cā cri-

minalis nō posset

vñ alterū oſtitue

p̄curatore. iij. q.